
Smlouva 
 

o úpravě věci podle § 1745 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb. 
 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda  Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 

zastoupená ředitelem MUDr. Václavem Šimánkem. PhD.,  

bankovní spojení: XXXX 

č. účtu: XXXX 

IČ: 00669806 

DIČ: CZ00669806 

(dále jen zhotovitel) 

 

2. Oční ambulance Plzeň-Doubravka s.r.o. 
se sídlem: Masarykova 1132/62, 312 00 Plzeň 

zastoupena Mgr. Markétou Rusňákovou, prokuristkou 

IČ: 01931903 

IČP:  

č.ú: XXXX 

 (dále jen objednatel) 

 

II. 

Předmět plnění smlouvy 

 

Předmětem plnění smlouvy je provádění sterilizace zdravotnických prostředků (dále jen ZP) 

pro zdravotnické zařízení uvedeného v bodu I/2 za úhradu. 

 

III. 

 

1. Objednatel předá zhotoviteli ZP dekontaminované, dezinfikované, čisté a suché ke 

sterilizaci v obalu, který není určen ke sterilizaci, a ve kterém budou předávány 

zaměstnanci sterilizace, který jej vloží do vhodných sterilizačních obalů /sáčků/, určených 

ke sterilizaci ZP. 

Obal /sáček/ s donesenými ZP bude označen jménem nebo názvem zdrav. zařízení 

/objednatel/. 

 

2. Objednatel předem vyplní žádanku o sterilizaci ZP, kterou obě smluvní strany stvrdí svým 

podpisem. Na žádance bude uvedeno: jméno (nest. zdrav. zařízení), název ZP, počet ks +, 

požadavek balení (po kolika ks), požadavek druhu sterilizace (parní a chemická), 

požadovaná doba exspirace (7 dní, 3 měsíce), upozornění na vady a nevhodnost sterilizace 

požadovaného materiálu a datum předání věci. 

 

3. Objednatel předá věc ke sterilizaci pověřenému pracovníkovi centrální sterilizace (CS 

Bory) do Fakultní nemocnice Bory, tř. E. Beneše 13, pav. č. 22, I. poschodí – centrální 

sterilizace. Provozní doba centrální sterilizace pro příjem a výdej věci je denně od 6.30 h – 



8.00 h a od 13.30 h – 15.00 h (včetně sobot a nedělí) nebo CS FN Lochotín, alej Svobody 

80, 1 PP, vchod B, provozní doba pro příjem a výdej materiálu je od 6,00 hod. do 18,00 

hod. 

4. Objednatel je povinen vyzvednout si vysterilizované věci do 2 dnů. 

Objednatel je povinen vyzvednout si vysterilizované věci nejpozději do 14 dnů od 

uplynutí doby, kdy sterilizace měla být provedena. Neučiní-li tak, je povinen zaplatit 

poplatek za uskladnění ve výši Kč 5,-- za každý další den uskladnění. Nevyzvedne-li si 

objednatel věc ve lhůtě šesti měsíců ode dne, kdy byl povinen ji vyzvednout, má 

zhotovitel právo tyto věci prodat. Je-li zhotoviteli známa adresa objednatele a jde-li o věci 

větší hodnoty, zhotovitel objednatele o zamýšleném prodeji objednatele předem vyrozumí. 

Dojde-li k prodeji nevyzvednuté věci, vyplatí zhotovitel objednateli výtěžek prodeje po 

odečtení ceny sterilizace, poplatku za uskladnění a nákladů prodeje. Právo na výtěžek 

prodeje musí objednatel uplatnit u zhotovitele. 

 

IV. 

Cena plnění 

 

1. Objednatel je povinen za provedenou sterilizaci věci uhradit zhotoviteli sjednanou cenu 

uvedenou v ceníku, který tvoří nedílnou součást této smlouvy. V případě, že v průběhu 

platnosti smlouvy dojde ke změně cen, bude nový ceník zaslán objednateli nejméně 10 dní 

před platností nových cen. 

 

2. Vrchní sestra CS předá vždy do 10. dne následujícího měsíce žádanky (souhrnný výkaz o 

provedených sterilizacích za uplynulý měsíc) na ekonomický odbor FN. Ekonomický 

odbor vyhotoví fakturu, kterou zašle objednateli. Objednatel je povinen uhradit fakturu na 

účet zhotovitele do 14 dnů od jejího obdržení. 

 

 

 

V. 

Vady plnění 

 

1. Objednatel odpovídá za vady, jejichž příčinou je vadnost věci, která má být sterilizována. 

Upozornění je vyznačeno na žádance. 

 

2. Objednatel odpovídá za vady, které se vyskytnou v exspirační době. Exp. doba je 

vyznačena na štítku. 

 

3. Dojde-li k vadnému plnění ze strany zhotovitele má objednatel právo na bezplatné 

odstranění vady. Lhůta k odstranění vady je 14 dnů po uplatnění této vady objednatelem. 

 

VI. 

 

Sterilizace bude zhotovitelem prováděna v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 

306/2012 Sb.,  

 

 

 

 

 



VII. 

 

Před účinností této smlouvy je objednatel povinen sjednat si odbornou konzultaci 

s XXXXXXX. 

 

 

 

VIII. 

 

Smlouva se uzavírá s účinností od 2.1.2017 na dobu neurčitou. Změny podmínek ve smlouvě 

uvedených lze řešit dodatkem, který se stane nedílnou součástí této smlouvy. 

Výpovědní doba je 2 měsíce a lhůta výpovědní začne běžet od 1. dne následujícího měsíce po 

obdržení výpovědi druhou smluvní stranou. 

 

 

IX. 

 

Smlouva je vyhotovena ve 3 exemplářích, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 

2 vyhotovení smlouvy. 

 

X. 

Objednatel bere na vědomí, že smlouva bude zhotovitelem uveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

 

V Plzni dne 31.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………                                   ………………………… 

        Zhotovitel                                                                       Objednatel 



CENTRÁLNÍ STERILIZACE

přehled cen - tabulka

Lukasterik A 8,89 X X

Lukasterik B 18,60 X X

Lukasterik C 71,91 X X

Lukasterik K 36,48 X X

Lukasterik D 116,23 X X

Folie A 8,62 8,29 X

Folie B 17,94 17,19 X

Folie C 60,72 58,26 X

Cleantex 146,50 220,04 X

Kontejner malý 205,24 X X

Kontejner velký 476,26 X X

Tyvek A X X 166,05

Tyvek B X X 361,93

(cena včetně 21% DPH)

Sterilizace - Pára

Lukasterik A 21% 7,35 1,54 8,89 Kč

Lukasterik B 21% 15,37 3,23 18,60 Kč

Lukasterik C 21% 59,43 12,48 71,91 Kč

Lukasterik K 21% 30,15 6,33 36,48 Kč

Lukasterik D 21% 96,06 20,17 116,23 Kč

Folie A 21% 7,12 1,50 8,62 Kč

Folie B 21% 14,83 3,11 17,94 Kč

Folie C 21% 50,18 10,54 60,72 Kč

Cleantex 21% 121,07 25,43 146,50 Kč

Kontejner malý 21% 169,62 35,62 205,24 Kč

Kontejner velký 21% 393,60 82,66 476,26 Kč

Sterilizace - Formaldehyd

Folie A 21% 6,85 1,44 8,29 Kč

Folie B 21% 14,21 2,98 17,19 Kč

Folie C 21% 48,15 10,11 58,26 Kč

Cleantex 21% 181,85 38,19 220,04 Kč

Sterilizace - Plazmová

Tyvek A 21% 137,23 28,82 166,05 Kč

Tyvek B 21% 299,12 62,81 361,93 Kč

Platnost od 1.4. 2014

Sazba DPH Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Sazba DPH Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Sazba DPH Cena bez DPH DPH

Typ obalu Pára Formaldehyd Plazma

Cena s DPH



Schváleno vedením FN Plzeň.

Ing. Jaroslava Kunová

ředitelka FN


